Sonradan hazırlanan kataloglara, “ağır yıkıcı” olarak kaydedildi.<sup>29</sup> 8.1 veya 8.2 şiddetindeki depremin,<sup>30</sup> adanın doğu kısmında özellikle Kandiye

<sup>23</sup> Ambraseys-Finkel, *a.g.m.*, s. 100.

<sup>24</sup> Girit kadı sicillerinde depremlerle ilgili ne yazık ki doyurucu kayıtlar bulmak mümkün olamamıştır. Örneğin 1717 (Hicri 1129) yılında yaşanan depremle ilgili Girit sicillerinde kayıt yoktur. Bu çerçevede 1718 (Hicri 1130) yılında Resmo Sultan İbrahim Camisi’nde yapılan tamirin sicil kaydında, tamire ihtiyaç duymasındaki sebebin ne olduğu konusunda da hiçbir bilgi yoktur. (*Resmo Şeriye Sicili* No: 415, s. 457) Biz bu tamirin, 1717 yılındaki depremden kaynaklandığını varsayabiliriz.

<sup>25</sup> *Resmo Şeriye Sicili*, No: 48, s.71.

Ticari hayat adeta durmuş her alanda üretimde ciddi sorunlar yaşanmıştır. Bu noktada ciddi problemlerden biri de vergilendirmede yaşanmıştır. İlk aşamada 22 barınanın inşası ve Kandiye hükümet konağında çıkan yangında yanan kerestenin toplam 76.865 kuruş tutan masraflarının bir kısmının Kandiye mal sandığından, bir kısmının da 1273 (1856-57) senesi aşarı bedeninden mahsup olunması kararlaştırılmıştı.<sup>81</sup> Buradan anlaşılacağı üzere depremin mali külfetinin bir kısmı henüz toplanmamış olan aşar vergisine mahsup edilmişti.